МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЖИГУЛЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от ЯМ  М 3  № -/№-09

Об организации в колледже объединений, кружков
творческой, технической и естественнонаучной

направленности и спортивных секций

С целью развития творческой активности, создания условий для

самореализации обучающихся колледжа и на основании личных заявлений

обучающихся и педагогических работников колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГАПОУ СО «ЖГК» в 2023-2024 учебном году

объединения, кружки и назначить руководителями объединений, кружков

следующих сотрудников колледжа:

1.1. Военно-патриотический клуб «ЮНАРМИЯ» - Зайцев В.Н.

1.2. Кружок «Начинающий предприниматель» - Шкредь Е.П.

1.3. Добровольная пожарная дружина «Спасатели» - Бородулин В:Л.,

Зайцев В.Н.

1.4. Добровольческое волонтерское агентство «Мы вместе» - Сергеева

Т.Г., Алексеева О.В.

1.5. Кружок -Интеллектуальный клуб «Что? Где? Когда?» - Левагина

Л.М.

1.6. Кружок «ГТО - Гото в к труду и обороне» - Романова М.В.

1.7. Кружок «Книголюб» - Селезенева Л.Л.

1.8. Кружок «Человек и закон» - Прохорова Т.А.

1.9. Кружок молодых кулинаров «Сладкоежка» - Иванова Г.А.

1.10.Кружок студенческих корреспондентов «Ракурс» - Сергеева Т.Г.

1.11 .Краеведческий кружок «Малая родина - Жигулёвск» - Чистова В.В.

1.12.Кружок «Сварочные технологии» - Ишкова В.Н.

1.13.Кружок «Обработка листового металла» - Ишкова В.Н.

1.14.Кружок Лаборатория «Электрохимик» Зиновьева Е.К.

1.15.Кружок «Информационные технологии» - Фирсова М.В.

1.16. Историко-патриотический клуб «Поиск» - Маркелова Е.А.

1.17. Студенческий медиацентр - Ханмурзина Е.В.

1.18.Кружок технического творчества - Солдатенкова Г.С.

1.19.Кружок «Вестник добра» - Алексеева О.В.

1.20.Психологическая лаборатория «Тренинг личностного роста» -

Ваганова Е.В.

1.21 .Кружок «Автомобили» - Мошкина Е.А.

1.22. Кружок «Занимательная электротехника» - Форсюк Л.В.

1.23. Кружок «Основы технического обслуживания КС» - Скворцова

Н.А.

1.24. Кружок «Профессия методист» - Орешина Н.А.

1.25. Кружок «Облицовка плиткой» - Тусинова М.Н.

1.26. Творческий кружок «Зеленое ожерелье» - Гусенкова Е.С.

1.27.Театр студенческих миниатюр «Эксперимент» - Алексеева О.В.

1.28. Ш кола студенческого актива «Мы из ЖГК» - Сергеева Т.Г.

2. Создать в ГАПОУ СО «ЖГК» в 2023 - 2024 учебном году

спортивные секции и назначить руководителями спортивных секций

следующих сотрудников колледжа:

2.1. Секция «Баскетбол для начинающих» (для юношей и девушек) -

Стяжкина М.В.

2.2. Секция «Баскетбол» (для юношей и девушек) - Стяжкина М.В.

2.3. Секция «Волейбол для начинающих» (юноши и девушки) -

Романова М.В.

2.4. Секция «Волейбол» (для юношей и девушек) - Романова М.В.

2.5. Секция «Настольный теннис» - Стяжкина М.В.

2.6. Фитнес -  клуб - Полякова Е.В.

2.7. Секция минифутбол -  Романова М.В.

3. Утвердить график работы кружков и спортивных секций ГАПОУ СО

«ЖГК» на 2023-2024 учебный год:

№ Наименование
кружка,
спортивной секции

Руководитель Режим работы
(дни,часы)

Список
обучающихся

Кабинет

1. Военно-
патриотический
клуб «Юнармия»

Зайцев В.Н. Понедельник
15.50-17.00

Приложение 1.1 203 «а»
корпус Б

2. Кружок
«Начинающий
предприниматель»

Шкредь Е.П. Четверг
15.50-17.00

Приложение 1.2 302
корпус Б

3. Добровольная
пожарная дружина
«Спасатели»

Бородулин В.Л.,
Зайцев В.Н.

Среда
16.00-17.00

Приложение 1.3 111
корпус Б

4. Добровольческое
волонтерское
агентство «Мы
вместе»

Сергеева Т.Г.
Алексеева О.В.

Понедельник
14.00-17.00

Приложение 1.4 16
корпус А

5. К ружок -
и нтеллектуальный
клуб «Что? Где?
Когда?»

Левагина Л.М. Понедельник
15.50-17.00

Приложение 1.5 44
корпус А

6. Кружок «Г'ТО -
Готов к труду и
обороне»

Романова М.В. Среда
17.00-18.00

Приложение 1.6 10
корпус А

! ■
7. Кружок

«Книголюб»
Селезенева Л.Л. Понедельник

14.00-16.00
Приложение 1.7 читальный

зал
Корпус А

8. Кружок «Человек и
закон»

Прохорова Т.А. Вторник
15.50-17.00

Приложение 1.8 ?04
корпус Б

9. Кружок молодых
кулинаров
«Сладкоежка»

Иванова Г.А. Пятница
14.00-17.00

Приложение 1.9 307
корпус Б

10. Кружок
студенческих
корреспондентов
«Ракурс»

Сергеева Т.Г. Пятница
15.50-17.00

Приложение 1.10 16
корпус А

11. Краеведческий
кружок «Малая
родина -
Жигулёвск»

Чистова В.В. Среда
14.30-16.30

Приложение 1.11 41
корпус А

1

12. Кружок
«Сварочные
технологии»

Ишкова В.Н. Четверг
15.50-17.00

Приложение 1.12 2
корпус В

13. Кружок
«Обработка
листового металла»

Ишкова В.Н. Среда
15.50-17.00

Приложение 1.13 2
корпус В

14. Лаборатория
«Электрохимик»

Зиновьева Е.К. среда
15.50-17.00

Приложение 1.14 48
корпус А

15. Кружок
«Информационные
технологии»

Фирсова М.В. Четверг
15.50-17.00

Приложение 1.15 25
корпус А

16. Историко-
пагриотический
клуб «Поиск»

Маркелова Е.А Четверг 15.50-
17.00

Приложение 1.16 121
корпус В

17. Студенческий
медиацентр

Ханмурзина Е.В. Вторник,четверг
15.50-17.00 Приложение 1.17

42
корпус А

18. Кружок
технического
1 ворчества

Солдатенкова Г.С. Четверг 15.50-
17.00

Приложение 1.18 106
корпус Б

19. Кружок «Вестник
добра»

Алексеева О.В. Понедельник
19.00-21.00

Приложение 1.19 45
корпус А

20. Психологическая
лаборатория
«Тренинг
личностного роста»

Ваганова Е.В. Среда
15.50-17.00

Приложение 1.20 205
корпус Б

h '
21. Кружок

«Автомобили»
Мошкина Е.А. Понедельник

15.50-17.00
Приложение 1.21 104

корпус Б
22. Кружок

«Занимательная
электротехника»

Форсюк Л.В. Вторник 15.50-
17.00

Приложение 1.22 314
корпус Б

23. Кружок «Основы
технического
обслуживания КС»

Скворцова Н.А. Вторник 15.50-
17.00

Приложение 1.23 309
корпус Б

24. Кружок
«Профессия
методист»

Орешина Н.А. Вторник, четверг
15.40-17.00

Приложение 1.24 36
корпус А

!

25. Кружок
«Облицовка
плиткой»

Тусинова М.Н. Четверг 15.50-
17.00

Приложение 1.25 133
корпус В

26. 1 ворческий кружок
«Зеленое
ожерелье»

Гусенкова Е.С. Вторник 14.40-
16.00

Приложение 1.26 33
корпус А

27. Театр студенческих
миниатюр
«Эксперимент»

Алексеева О.В. Среда, пятница
14.30-16.30

Приложение 1.27 45
корпус А

28. Школа
студенческого
актива «Мы из
ЖГК»

Сергеева Т.Г. Вторник
15.50-17.00

Приложение 1.28 16
корпус А

29. Секция
«Баскетбол» (для
юношей и
девушек)

Стяжкина И. А. Четверг 16.00-
18.00

Приложение 2.1 10
корпус А

30. С екция «Баскетбол
для начинающих»
(для юношей и
девушек)

Стяжкина И.А. Четверг
18.00-20.00

Приложение 2.2 10
i  !  '  1

корпус А

31, Секция «Волейбол
для начинающих»
(юноши и
девушки)

Романова М.В. Пятница 15.50-
17.00

Приложение 2.3 10
корпус А

32. Секция
«Волейбол»(для
юношей и
девушек)

Романова М.В. Понедельник
19.00-21.00

Приложение 2.4 10
корпус А

I  •

33. С'екция
«Настольный
теннис»

Стяжкина И.А. Вторник 14.50-
15.50

Приложение 2.5 \2
корпус А

34. Фитнес клуб Полякова Е.В. Вторник
17.00-18.00

Приложение 2.6 10

35. Секция
Минифутбол

Романова М.В. Среда
17.00-18.00

Приложение 2.7 Спортивный
зал корпус А

4. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, соблюдение

правил внутреннего распорядка, требований пожарной безопасности и охраны

груда во время проведения занятий в кружках и спортивных секциях

возложить на руководителей: Зайцева В.Н., Шкредь Е.П., Бородулина В.Д.,

Сергееву Т.Г., Левагину Л.М., Романову М.В., Селезеневу Л.Л., Прохоррву

Т.А., Иванову Г.А., Чистову В.В., Ишкову В.Н., Фирсову М.В., Маркелову

Е.А., Солдатенкову Г.С., Мошкину Е.А., Форсюк Л.В., Скворцову Н.А.,
: ’ : _ j •: •}

Орешину Н.А., Тусинову М.Н., Гусенкову Е.С., Алексееву О.В, Полякову

Е.В., Стяжкину И.А., Ваганову Е.В., Ханмурзину Е.В.

5. Руководителям кружков и спортивных секций:

5.1. Представить списки обучающихся, желающих посещать занятия в

кружках и спортивных секциях, предложения по расписанию занятий и

аудиториям (помещениям), в которых предполагается проведение занятий;

5.2. Своевременно представлять все изменения по составу

обучающихся.

5.3. Обеспечить сохранность имущества и помещений колледжа.

6. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

Бородулину B.J1. обеспечить соблюдение пропускного режима в колледже во

время проведения занятий в кружках и спортивных секциях.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе С.А. Федякину.

Директор колледжа А.Э. Птицын

С приказом ознакомить:
Согласно приложения 1

Приказ направить:
1. В дело;
2. В отдел кадров;
3. В бухгалтерию;
4. В учебную часть;
5. Сергеевой Т .Г.